
7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Segunda-feira, 03 de Julho de 2017.
06/08/2017
Data: 07/06/2017

Contrato nº 005/2017
Processo nº: 118/17
Contratante: Câmara Municipal de 
Muniz Freire/ES
Contratado: Onízio Pastore e Cia 
Ltda
Objeto: Fornecimento de material 
de consumo - papelaria e informática
Valor: R$ 521,35
Dotação Orçamentária: 
3.3.3.90.30.00 - Material de 
Consumo
Vigência: 08/06/2017 a 
06/08/2017
Data: 07/06/2017

Protocolo 325290

Serra

EDITAL DE PRORROGAÇÃO 
DE VALIDADE DO CONCURSO 
PÚBLICO Nº 001/2014 DA CÂMARA 
MUNICIPAL DA SERRA
A PRESIDENTA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DA SERRA, no uso 
de suas atribuições legais, em 
referência ao Concurso Público para 
o provimento de 20 vagas e formação 
de cadastro reserva para cargos do 
quadro permanente de servidores 
da Câmara Municipal da Serra, com 
base na Lei Municipal nº 2656/2003 
e alterações posteriores, bem como 
no item 9.5 do edital do concurso, 
torna pública a Prorrogação da 
Validade do  Concurso Público 
regido pelo Edital nº 001/2014, 
promovido pelo IDECAN - Instituto 
de Desenvolvimento Educacional, 
Cultural e Assistencial Nacional, pelo 
prazo de 02 (dois) anos, a contar de 
30/07/2017.
Serra/ES, 30 de junho de 2017.
NEIDIA MAURA PIMENTEL
Presidenta da CMS.

Protocolo 325293

A PRESIDENTA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas 
pelo art. 28, inciso XVIII da 
Resolução nº 95/1986.
RESOLVE:
Portaria nº 902, de 30/06/2017.
Art. 1º. Nomear Lucas Corti de 
Almeida, para exercer o cargo 
de provimento em comissão de 
Adjunto de GRP- Nível I, a partir do 
dia 03/07/2017.
Neidia Maura Pimentel 
Presidenta da CMS.

Protocolo 325260

Entidades Federais

Conselho Regional de 
Contabilidade do Espírito 

Santo -  CRCES
PORTARIA CRCES Nº 035/2017

O Conselho Regional de 
Contabilidade do Espírito Santo, 
torna público e informa estar 
disponível na íntegra no Portal da 
Transparência www.crc-es.org.br/
portaltransparencia:

Nomear responsável pelo 
Suprimento de Fundos em caráter 
de substituição temporária.

Vitória/ES, 29 de junho de 2017.

Contador HAROLDO SANTOS 
FILHO

Presidente
Protocolo 325179

PORTARIA CRCES Nº 036/2017

O Conselho Regional de 
Contabilidade do Espírito Santo, 
torna público e informa estar 
disponível na íntegra no Portal da 
Transparência www.crc-es.org.br/
portaltransparencia:

Nomeia fiscal do contrato firmado 
entre o Conselho Regional de 
Contabilidade do Espírito Santo e a 
empresa Alterna Telecomunicações 
e Conectividade Ltda - EPP.

PORTARIA CRCES Nº 037/2017

Nomeia fiscal do contrato firmado 
entre o Conselho Regional de 
Contabilidade do Espírito Santo e 
a empresa Alternativo Comércio e 
Serviços Ltda.

Vitória/ES, 30 de junho de 2017.

Contador HAROLDO SANTOS 
FILHO

Presidente
Protocolo 325287

Conselho Regional de Serviço 
Social

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO 
SOCIAL DA 17ª REGIÃO

PORTARIA CRESS/ES Nº 52, DE 
03 DE JULHO DE 2017.

Ementa: Exonera, sub judice, o 
empregado público Wagner Marconi 
Passamai.

A Presidente do CONSELHO 
REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 
DA 17ª REGIÃO, no uso das 
atribuições legais e regimentais, 
considerando a decisão judicial 
que deferiu a tutela de urgência 
requerida nos autos da ação cível nº 
0015028-52.2017.4.02.5001, em 
trâmite na 4ª Vara Federal Cível de 
Vitória, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, sub judice, 
Wagner Marconi Passamai do 
emprego público de assistente 
administrativo do Conselho Regional 
de Serviço Social da 17ª Região.

Art. 2°- Esta Resolução entra em 
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 3 de julho de 2017.

Pollyana Tereza Ramos Pazolini
Presidente do Conselho 

Regional de Serviço Social da 
17ª Região

Protocolo 324950

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de 
Atílio Vivácqua

CONTRATOS DE  MARÇO/2017 
- FMS

CONTRATO Nº 009/2017. 
Pregão Presencial Nº. 001/2017. 
Contratada: DROGARIA G. B. 
B. LTDA ME. Objeto: Aquisição 
de Medicamentos por Desconto 
Tabela ABC Farma (2017). Valor: 
R$55.000,00. CONTRATO Nº 
010/2017. Pregão Presencial 
Nº. 003/2017. Contratada: 
R.M. CONSULTORIA, AUDITORIA 
E ASSESSORIA LTDA. Objeto: 
Serviços de Controle, Avaliação, 
Assessoria de Sistemas e Auditoria. 
Valor: R$24.000,00. CONTRATO 
Nº 011/2017. Pregão Presencial 
Nº. 004/2017. Contratada: MV 
COMÉRCIO SERVIÇO EIRELI - ME. 
Objeto: Lubrificantes. Valor: 
R$4.230,00. CONTRATO Nº 
012/2017. Pregão Presencial Nº. 
005/2017. Objeto: Pneus. Valor: 
R$16.916,00. CONTRATO Nº 
013/2017. Pregão Presencial Nº. 
005/2017. Contratada: MUNDIAL 
PNEUS ITABERA EIRELI - EPP. 
Objeto: Pneus. Valor: R$6.666,66.
Mª APARECIDA C. M. MELLO 
Gestora

CONTRATOS DE 
ABRIL/2017 - FMS

CONTRATO Nº 014/2017. 
Pregão Presencial Nº. 006/2017. 
Contratada: BRX NITERÓI LTDA 
- EPP. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. Valor: 
R$ R$10.020,32. CONTRATO Nº 
015/2017. Pregão Presencial 
Nº. 006/2017. Contratada: 
REGINALDO DIAS NEVES - 
MEI. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. Valor: 
R$1.310,00. CONTRATO Nº 
016/2017. Pregão Presencial Nº. 
006/2017. Contratada: PADARIA 
E RESTAURANTE MACHADO LTDA 
- ME. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. Valor: 
R$2.094,55. CONTRATO Nº 
017/2017. Pregão Presencial 
Nº. 008/2017. Contratada: 
COMERCIAL DESTAQUE EIRELI 
- ME. Objeto: LEITE ESPECIAL. 
Valor: R$9.930,00. CONTRATO 
Nº 018/2017. Pregão Presencial 
Nº. 008/2017. Contratada: MG 
DE OLIVEIRA MILHORATO - ME. 
Objeto: LEITE ESPECIAL. Valor: 
R$9.052,00. CONTRATO Nº 
019/2017. Pregão Presencial 
Nº. 007/2017. Contratada: MG 
DE OLIVEIRA MILHORATO - ME. 
Objeto: FRALDA GERIÁTRICA. 
Valor: R$1.822,64. CONTRATO 
Nº 020/2017. Pregão Presencial 
Nº. 007/2017. Contratada: 
SEMEAR DISTRIBUIDORA EIRELI - 
EPP. Objeto: FRALDA GERIÁTRICA. 
Valor: R$15.600,00. CONTRATO 
Nº 021/2017. Pregão Presencial 
Nº. 009/2017. Contratada: 
PADARIA E RESTAURANTE 
MACHADO LTDA - ME. Objeto: 
MARMITEX. Valor: R$6.500,00.
Mª APARECIDA C. M. MELLO 
Gestora

CONTRATOS DE
MAIO/2017 - FMS

CONTRATO Nº 022/2017. 
Contrato Emergencial - Art. 
24, inc. IV da Lei 8.666/93 - 
Inexigibilidade de Licitação Nº. 
027/2017. Contratada: EMPÓRIO 
CARD LTDA - EPP. Objeto: 
SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO 
E FORNECIMENTO DE AUXÍLIO-
ALIMENTAÇÃO EM CARTÕES 
ELETRÔNICOS/MAGNÉTICOS. 
Valor: Estimado de R$ 162.000,00. 
CONTRATO Nº 023/2017. 
Pregão Presencial Nº. 010/2017. 
Contratada: SIDNEY SANTANA DE 
OLIVEIRA - MEI. Objeto: SERVIÇOS 
DE LAVAGEM GERAL DE VEÍCULOS. 
Valor: R$6.660,00. CONTRATO 
Nº 024/2017. Pregão Presencial 
Nº. 005/2017. Contratada: MBS 
TRATORES E PEÇAS EIRELI EPP. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS. 
Valor: R$ R$6.680,00.
Mª APARECIDA C. M. MELLO 
Gestora

Protocolo 325259

ADITIVOS DE
MARÇO/2017 - FMS

1º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 042/2016. 
Inexigibilidade de Licitação Nº 
002/2016. Contratada: CLÍNICA 
GINECO AJUDA EIRELI - ME. 
Objeto: Ginecologia. Valor: 
R$6.000,00. 1º TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 044/2016. 
Pregão Presencial Nº. 016/2016. 
Contratada: PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. 
Objeto: Seguro de Veículos Contra 
Terceiros. Valor: R$28.000,00. 
Prazo: 12 meses. 3º TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO 
021/2014. Carta Convite 
Nº. 001/2014. Contratada: 
ABÍLIO A. TOZANI ME. Objeto: 
Manutenção, Revisão e Conserto 
de Equipamentos Odontológicos. 
Valor: R$14.400,00. Prazo: 12 
meses. 1º TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 032/2016. 
Pregão Presencial Nº. 011/2016. 
Contratada: PROJETA 
TECNOLOGIA LTDA ME. Objeto: 
Locação de Software. Valor: 
R$35.137,80. Prazo: 12 meses. 2º 
TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 042/2016. Inexigibilidade 
de Licitação Nº 002/2016. 
Contratada: CLÍNICA GINECO 
AJUDA EIRELI - ME. Objeto: 
Ginecologia. Valor: R$24.000,00. 
Prazo: 12 Meses.
Mª APARECIDA C. M. MELLO  
Gestora

Protocolo 325269

Fundo Municipal de 
Assistência Social de Nova 

Venécia
Segundo Termo Aditivo 
ao Contrato nº 049/2016 
- Dispensa nº 009/2016 - 
Processo nº 008736/2017
Locatário: O MUNICÍPIO DE NOVA 
VENÉCIA-ES POR INTERMÉDIO 
DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL
Locadora: LUCYFLORIA FEITOSA 
HOFFMAM
DO ADITIVO: Prorrogação do 


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-07-03T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




